
Tab. 06.02 Zahraniční obchod se zbožím – hledisko teritoriální

 Vývoz zboží  Dovoz zboží  Bilance zboží

vývoz zboží dovoz zboží

2005 1 883,8 1 878,6 5,2 .  .  

2006 2 091,1 2 089,3 1,8 11,0 11,2

2007 2 314,2 2 335,4 -21,2 10,7 11,8

2008 2 279,9 2 324,2 -44,3 -1,5 -0,5 

2009 2 033,4 2 002,3 31,1 -10,8 -13,8 

2010 2 334,8 2 355,4 -20,6 14,8 17,6

2011 2 570,9 2 559,0 12,0 10,1 8,6

2012 2 725,8 2 661,4 64,4 6,0 4,0

2013 2 786,2 2 679,7 106,5 2,2 0,7

2014 3 149,2 3 003,2 146,0 13,0 12,1

2015
2)

3 263,0 3 132,0 131,0 3,6 4,3

2016
3)

3 299,1 3 135,5 163,7 1,1 0,1

2017 3 512,9 3 349,4 163,5 6,5 6,8

2018
4)

3 616,2 3 517,8 98,5 2,9 5,0

2019
5)

3 687,8 3 546,0 141,8 2,0 0,8

2005 1 568,3 1 308,9 259,4 .  .  

2006 1 731,9 1 437,2 294,6 10,4 9,8

2007 1 896,8 1 600,6 296,1 9,5 11,4

2008 1 869,8 1 516,0 353,8 -1,4 -5,3 

2009 1 663,1 1 307,1 356,0 -11,1 -13,8 

2010 1 898,5 1 494,7 403,9 14,2 14,4

2011 2 075,0 1 650,2 424,8 9,3 10,4

2012 2 102,9 1 690,1 412,8 1,3 2,4

2013 2 149,1 1 738,1 411,1 2,2 2,8

2014 2 462,6 1 981,2 481,3 14,6 14,0

2015
2)

2 568,9 2 074,2 494,7 4,3 4,7

2016
3)

2 603,2 2 102,1 501,1 1,3 1,3

2017 2 777,7 2 212,6 565,1 6,7 5,3

2018
4)

2 878,0 2 301,2 576,8 3,6 4,0

2019
5)

2 923,9 2 288,5 635,4 1,6 -0,7 

1) 
od 1. 2. 2020 není Spojerné království Velké Británie a Severního Irska členem Evropskké unie (data byla přepočtena)

2) 
do dovozu není zahrnut pronájem stíhaček Jas-Gripen ve výši 9,9 mld. Kč

4)
 v datech za rok 2018 je zahrnut dovoz letadel na operativní leasing v hodnotě 10,4 mld. Kč

5)
 předběžné údaje

3) 
od roku 2016 byla aktualizována metodika zahraničního obchodu pro zachycení dovozu zemního plynu;

    v datech není zohledněn dopad v letech 2014 (v odhadované hodnotě 4,4 mld. Kč) a 2015 (v odhadované

    hodnotě 16,2 mld. Kč).

Rok
v mld. Kč

Změna proti předchozímu roku v %

Česká republika celkem

Země Evropské unie (EU 27)
1)


